
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 9 . 1 2 . 2 0 1 6   №  5 7 9  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Энергоэффективность и развитие энергетики 

 муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска                

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :  

внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность и 

развитие энергетики муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 12.10.2015 № 448, согласно 

приложению. 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                            О.Г.Самарский 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 29.12.2016 № 579 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Энергоэффективность и развитие энергетики 

 муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией» 

 

1. В Паспорте муниципальной программы «Энергоэффективность и 

развитие энергетики муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» позицию «Финансовое обеспечение 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе: 240,0 тыс. рублей,  

в том числе:  

МБ: 240,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 80,0 тыс. рублей, 

2017 год: 20,0 тыс. рублей,  

2018 год: 70,0 тыс. рублей, 

2019 год: 70,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 240,0 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 240,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 80,0 тыс. рублей, 

2017 год: 20,0 тыс. рублей,  

2018 год: 70,0 тыс. рублей, 

2019 год: 70,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 



2 
 

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции. 



Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

Всего 240,00 240,00 0,00 0,00

2016 80,00 80,00 0,00 0,00

2017 20,00 20,00 0,00 0,00

2018 70,00 70,00 0,00 0,00

2019 70,00 70,00 0,00 0,00

Всего 240,00 240,00 0,00 0,00

2016 80,00 80,00 0,00 0,00

2017 20,00 20,00 0,00 0,00

2018 70,00 70,00 0,00 0,00

2019 70,00 70,00 0,00 0,00

Всего 75,00 75,00 0,00 0,00

2016 75,00 75,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 75,00 75,00 0,00 0,00

2016 75,0 75,0 0,0 0,0

2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 165,00 165,00 0,00 0,00

2016 5,00 5,00 0,00 0,00

2017 20,00 20,00 0,00 0,00

2018 70,00 70,00 0,00 0,00

2019 70,00 70,00 0,00 0,00

Всего 165,00 165,00 0,00 0,00

2016 5,00 5,00 0,00 0,00

2017 20,00 20,00 0,00 0,00

2018 70,00 70,00 0,00 0,00

2019 70,00 70,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики муниципального образования 

город Оленегорск с подведомственной 

территорией»

2016-2019 

годы

Наименование показателя 1 цели                                           

Обеспечение условий для энергосбережения 

ресурсов и повышения энергетической 

эффективности объектов муниципальной 

собственности с учетом выделенного 

финансирования

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

1.1. Задача 1.

Повышение эффективности производства, 

передачи и потребления энергетических 

ресурсов

2016-2019 

годы

1. Подпрограмма 1 «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

в муниципальном образовании город 

Оленгорск с подведомственной 

территорией"

2016-2019 

годы

1.1.2. Основное мероприятие 2. 

Модернизация системы уличного освещения 

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией

2016-2019 

годы

Наименование показателя 2 цели 1 

подпрограммы                                           

Внедрение мероприятий по модернизации 

системы уличного освещения
МКУ "УГХ" г. Оленегорска

1.1.1. Основное мероприятие 1.

Проведение технического перевооружения  на 

объектах, находящихся в муниципальной 

собственности, с применением 

энергосберегающих технологий

2016-2019 

годы

Наименование показателя 1 цели 1 

подпрограммы                                           

Увеличение количества проведенных 

мероприятий по техническому 

перевооружению объектов с применением 

энергосберегающих технологий

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

1.2.1. Основное мероприятие 3.

Организация обучения специалистов в 

области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности

2016-2019 

годы

Наименование показателя 3 цели 1 

подпрограммы                                           

Проведение обучения специалистов в 

области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

Задача 2.                                                  

Создание условий по проведению 

государственной политики в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности

2016-2019 

годы

"Приложение № 2 

к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы
№ 

п/п

Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм Соисполнители, участники

1.2.



2

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00

".

__________________________________________

1.2.2. Основное мероприятие 4.

Разработка и ежегодная актуализация 

документов муниципального образования в 

области энергосбережения и повышения 

энергоэффективности (схем, программ, 

проектов)

2016-2019 

годы

#ССЫЛКА!

МКУ "УГХ" г. Оленегорска


